
 

 

 

 

Rybnik, dnia 5 czerwca 2026 roku. 

 

ZAPYTANIE RADNEGO 

 

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO:  Grzegorz Głupczyk 

FUNKCJA, STANOWISKO: Radny Miasta Rybnika 

 PREZYDENT MIASTA RYBNIKA 

Pan Piotr Kuczera 

za pośrednictwem  

Przewodniczącego Rady Miasta 

Pana Krzysztofa Szafrańca 

 

TREŚĆ ZAPYTANIA: 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W dniu 3 czerwca 2026 r. Rybnik nawiedziła gwałtowna nawałnica, która 

spowodowała liczne podtopienia na terenie całego miasta – zalane piwnice, parkingi i 

tereny wspólne, zniszczone mienie, zagrożone bezpieczeństwo mieszkańców. 

W sposób szczególnie dotkliwy i powtarzający się zdarzenia te uderzają w 

mieszkańców zasobu komunalnego w dzielnicy Boguszowice Osiedle. Posiadam 

wiedzę, że problem wynika co najmniej w części ze złego stanu lub braku właściwej 

infrastruktury kanalizacyjnej. Wiem, że Miasto posiada plany jego rozwiązania – 

niemniej przyszłe inwestycje nic nie zmieniają w sytuacji mieszkańców tu i teraz, a ta 

sytuacja powtarza się regularnie. 

Zasadne jest zatem zadanie pytań o gotowość sprzętową i organizacyjną Miasta 

niezbędną do wsparcia mieszkańców przy usuwaniu skutków podtopień. Dlatego tez 

proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy Miasto Rybnik, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego lub 

Zakład Gospodarki Komunalnej dysponują sprzętem umożliwiającym 

skuteczne usuwanie skutków podtopień, takimi jak np. osuszacze powietrza? 

 



 

 

 

 

2. Czy Miasto rozważało lub rozważa wdrożenie modelu, w którym sprzęt - w 

szczególności pompy do wody - byłby dostępny dla mieszkańców w pobliżu 

miejsc szczególnie narażonych na podtopienia, np. w formie punktów 

pomocowych lub magazynów interwencyjnych? 

3. Czy Miasto Rybnik posiada ubezpieczenie nieruchomości i mienia 

komunalnego od zdarzeń losowych, w tym od skutków intensywnych opadów i 

podtopień? Jeśli tak, proszę o informację, czy i w jakim zakresie polisa ta 

obejmuje szkody poniesione przez najemców lokali komunalnych lub w 

częściach wspólnych nieruchomości.  
 

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA DLA MIASTA: 

To nie pierwsza tego typu nawałnica i pewnie nie ostatnia. Szkody które w 
efekcie tych wydarzeń powstają zostają z mieszkańcami bardzo długo, i choć 
interwencyjnie służby zadziałały wzorowo – pomagając mieszkańcom – to jednak 
pozostaje kwestia trudu usunięcia powstałych szkód. Problem jest złożony i mam tego 
świadomość. Doceniam kierunek myślenia Miasta o długofalowych rozwiązaniach. 
Niemniej perspektywa przyszłych inwestycji w żaden sposób nie zmienia sytuacji 
mieszkańców w chwili obecnej - a ta sytuacja powtarza się regularnie, przy każdej 
intensywniejszej ulewie. Zasadne jest stają się pytania o możliwość wsparcia 
mieszkańców na etapie walki ze stukami tego typy wydarzeń. 

Pytanie dot. osuszaczy jest zasadne, bo po wypompowaniu wody problem się 
nie kończy: trzeba osuszyć mury, żeby nie doprowadzić do większych szkód. 
Możliwość wypożyczenia tego typu sprzętu – z zasobu miasta lub z innego źródła na 
koszt miasta – realnie wsparłoby mieszkańców w usuwaniu stuków tego typu sytuacji.  

Podobnie w kwestii pomp. Te są w dyspozycji PSP i OSP, a służby te działają 
natychmiastowo, niemniej punktowo - a są lokalizacje, w których problem podtopień 
wraca regularnie (nawet przy mniejszych deszczach). Tak naprawdę są to dwie lub 
trzy lokalizacje (ul. Czwartaków, niskie numery ul. Patriotów) – gdyby mieszkańcy 
dysponowali właściwym sprzętem, mogliby samodzielnie od razu reagować, 
odciążając tym samym służby, co stanowiłoby realną pomoc do czasu systemowego 
rozwiązania opartego o planowane inwestycje.  

Pytanie dot. ubezpieczenia nie wymaga dodatkowych uzasadnień - środki z 
ewentualnego odszkodowania ubezpieczeniowego mogłyby zostać przeznaczone na 
pomoc poszkodowanym mieszkańcom lub pokrycie kosztów usunięcia szkód. A te 
niestety – jak wiadomo – regularnie w pewnych lokalizacjach się pojawiają. 

 

 Z wyrazami szacunku! 

Grzegorz Głupczyk 

Radny Miasta Rybnika 

 


		2026-06-05T08:43:40+0000
	GRZEGORZ GŁUPCZYK
	Opatrzono pieczęcią ministra właściwego do spraw informatyzacji w imieniu: : GRZEGORZ GŁUPCZYK, PESEL: 86111710016, PZ ID: GrzegorzGlupczyk000




